nostris deprimerentur. prouidente domno archiepiscopo Hugone venerabilis vite et Rogero 

abbate predicti cenobii et me assentiente una nostris cum hominibus decreuimus ac statuimus 

ut quemadmodum una parrochia esse dinoscitur ita unus sacerdos utrique et matri ecclesie 

scilicet et supposite capele deseruiat.  Iura vero capitalia ad honorem matris ecclesie reseruari 

censuimus sepulturam videlicet defunctorum et utriusque sexus desponsalia et mulierum 

purificationes et honorem paschalis cerei et baptisterium excepto timore mortis.  Quicquid 

autem a nobis seu successoribus nostris vel ab eorumdem familiis siue superuiuentibus. 

domino deo in supradicta capella oblatum fuerit. monachi et presbiter vicarius eorum absque 

capellanorum partitione ex integro habeant et possideant.  Ut autem hec conuentio tam nostris 

temporibus quam nostrorum successorum rata et inconcussa permaneat. suppositione nostri 

sigilli et nostrorum hominum attestatione cartam presentem signauimus et subscriptione 

Agnetis uxoris mee et filiorum eorum Roberti et
c
 Waleranni.  + Ego Walerannus

d
 subscripsi. 

+ Ego Robertus subscripsi
e
. + Ego Willelmus de Pino. + Ego Adam

f
. + Ego Rad(ulfus) de 

Mannauilla.  Actum est hoc anno verbi incarnati M
o
.C

o
.LIIII

o
. Adriani pape anno .i.  Henrici 

uero regis secundi Anglorum et ducis Normannorum et Aquitannorum et comitis 

Andegauorum anno regni eius .i
o
.  

a
  dyabolice  C.   

b
  ac  C.   

c
  et omitted in C.   

d
  Gualerannus  C.   

e
  subscripti  B.   

f
  Ada  C. 

Adrian IV was elected 4 December 1154 and consecrated the day after.  It is not possible that 

this news reached St-Wandrille until at least two weeks after the event. 

No. 108   Selby, abbey of St Germanus 

Notification to his brother, Earl Robert of Leicester, and all his barons, friends and sworn 

men of England that he has conceded to the monks the village of Stanford-upon-Avon 

(Northamptonshire) to hold as well as any other of his alms and as was justified in King 

Stephen’s court at Northampton according to the writ of King William. [1136 × 1141] 

B = Cartulary of Selby abbey, London, British Library, ms Additional 37771, fo. 199r (s. 

xv).   C = Oxford, Bodleian Library, ms Dodsworth 8 (Monasticon Boreale), fo. 179r 

(s. xvii
med

) from B. 

Printed, J. Nichols, The History and Antiquities of the County of Leicester (4 vols in 8, 

London, 1795-1815) ii, pt 2, appendix, p. 141, from C; Monasticon Anglicanum, ed. J. 

Caley and others (8 vols, Record Commission, 1817-30) iii, 500, from C; The Coucher 
Book of Selby, ed. J.T. Fowler (2 vols, Yorkshire Archaeological Society Record Series, x, 

xiii, 1891-3) ii, 260, from B. 

B 

G. comes de Mellent karissimo fratri suo R. comiti Legrecestr(ie) et omnibus baronibus 

amicis et fidelibus suis totius Anglie salutem.  Sciatis me concessisse abbati et monachis 

sancti Germani de Salesbeya. villam de Stanforth’ cum omnibus que ei adiacent bene et in 

pace honorifice libere et quiete eam teneant. sicut illam que est de dominica elemosina mea et 

sicut dirationata fuit in curia regis Steph(ani) apud Norhamton’ per breue regis Will(elm)i.  Et 

precor vos quatinus pro amore et honore dei et prece mea illam custodiatis et manuteneatis et 

defendatis ubi opus et necesse eis inde fuerit ut grates inde vobis sciam.  Valete.  T(este). 

Ph(ilipp)o de Belmes. etc. 

No. 109   Southampton, priory of St Denis 

Notification to his reeves of Sturminster Marshall conceding to the canons the rent of twenty 

shillings granted them by Robert of (South)ampton. [1129 × 1166] 

B = Cartulary of St Denis priory, London, British Library, ms Additional 15314, fo. 109r 

(s. xiv). 

Printed, The Cartulary of the Priory of St Denys near Southampton, ed. E.O. Blake (2 vols, 

Southampton Records Series, 24-25, 1981) 2: 233. 

B 

G. comes Mell(enti) prepositis de Sturministr’ et fidelibus suis salutem.  Concedo donationem 

de .xx. solidis redditus quam Robertus de Hamptona dedit canonicis de sancto Dionisio de 

Hamptona et uolo ut teneant in pace et honorifice sicut unquam melius tenuit ipse Robertus de 

Hampton’.  Test’. etc.  

The priory was founded in 1127, while Waleran was imprisoned, so the writ must date to a 

time after his release. 

No. 110   Southampton, priory of St Denis 

Notification to his justices and officers of Sturminster Marshall that the canons should be 

paid a rent of twenty shillings drawn on his prepositura of Sturminster granted them by 

Robert son of Roger of Southampton half on the feast of St John Baptist and the other half at 

Michaelmas, a thing on which he has been many times solicited by Robert. [1142 × 1166] 

B = Cartulary of St Denis priory, London, British Library, ms Additional 15314, fo. 109r 

(s. xiv).   

Printed, F.M. Stenton, The First Century of English Feudalism, 1066-1166 (Oxford, 1961), 

266; The Cartulary of the Priory of St Denys near Southampton, ed. E.O. Blake (2 vols, 

Southampton Records Series, 24-25, 1981) 2: 233. 

B 

G. comes Mell(enti) omnibus iusticiis et ministris suis de Esturmen’ tam presentibus quam 

futuris salutem.  Mando uobis et firmiter precipio quatinus singulis annis canonicis sancti